
Informacja o realizacji „Programu Rewitalizacji Miasta Kędzierzyn-Koźle
(z perspektywą do roku 2030)” za rok 2020

W 2020 roku w ramach Programu Rewitalizacji Miasta Kędzierzyn-Koźle Gmina sukcesywnie
realizowała działania z udziałem środków własnych, budżetu państwa lub środków unijnych. Pod
rygorem obostrzeń wynikających z pandemii Covid-19, funkcjonowały obiekty oddane do użytku w
wyniku wcześniej zakończonych projektów rewitalizacyjnych, tj.:

1. „Kędzierzyńsko-Kozielskie Centrum Aktywności wraz z terenem przyległym” - Wodne Okko, w
którym na początku minionego roku uruchomiono grotę solną a teren po nieczynnym lodowisku
zagospodarowano na Centrum Ochrony Bioróżnorodności.

2. „Renowacja, rewaloryzacja i przebudowa zabytkowego kompleksu zamkowego
w Kędzierzynie-Koźlu”, przygotowano wystawę stałą, która zakończyła trwający wiele lat proces
utworzenia Muzeum Ziemi Kozielskiej, przyjęto statut i powołano Radę Muzeum. W ramach
działań rewitalizacyjnych w obrębie wzgórza zamkowego kontynuowano inne prace. Wśród nich
wymienić należy: przygotowanie programu prac konserwatorskich dla reliktu średniowiecznej
wieży, remont północno-zachodniego muru obronnego tzw. Zamku Górnego w Koźlu, prace
konserwatorskie wschodniego muru obronnego, stanowiące realizację zaleceń pokontrolnych
Opolskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków (w tym celu opracowano program
konserwatorski oraz projekt budowlany, który z końcem grudnia 2020 r. złożono do zatwierdzenia
i wydania pozwolenia konserwatorskiego), powierzono wykonanie badań archeologicznych w
związku z pracami "Zagospodarowania wnętrz piwnic zamkowych z dojściem do reliktu wieży w
Koźlu" oraz zlecono przeprowadzenie analiz znalezisk archeologicznych oraz konserwacji
materiałów zabytkowych.

3. Utworzona w ramach projektu dofinansowanego z udziałem środków z RPO WO „Strefa Historii
i Inspiracji”, którą zarządza (w oparciu o wyremontowany schron przeciwlotniczy na ul.
Zwycięstwa) Stowarzyszenie Blechhammer-1944, przeniosła działalność do sieci, publikując we
współpracy z MOK materiały dot. historii Śląskiej bitwy o paliwo.

4. Z powodu pandemii, w kwietniu 2020 r. Hospicjum św. Anny wykonane w wyniku realizacji
projektu pn. „Świadczenie opieki paliatywnej poprzez utworzenie całodobowego hospicjum w
Kędzierzynie-Koźlu” przekształcono na izolatorium. Nastąpiło to wskutek zalecenia Wojewody
Opolskiego, który w związku z ogłoszeniem na obszarze RP stanu epidemii, wskazał, iż istnieje
realna potrzeba wykorzystania budynku na cele izolatorium. Ten stan obowiązywał przez cały 2020
rok.

5. „Przebudowa i rewaloryzacja średniowiecznego układu Starego Miasta w Kędzierzynie-Koźlu” -
zakończono prace na ul. Anny i Piramowicza oraz rozpoczęto opracowanie dokumentacji
projektowo-kosztorysowej ulic: Czerwińskiego, Pamięci Sybiraków oraz M. Skłodowskiej-Curie.
Do udziału w pracach projektowych w ramach konsultacji społecznych zaproszono mieszkańców
tychże ulic.

6. „Zwiększenie dostępności do terenów rekreacyjno-spacerowych na Starym Mieście (planty
miejskie i okolice)” - na kozielskich plantach zakończono przebudowę i budowę ciągów pieszo-
rowerowych oraz małej architektury. Pozostałe do wykonania nasadzenia zieleni parkowej zostaną
zrealizowane w 2021 r. Ponadto doprowadzono nowy dojazd do ogródków działkowych od ul.
Głubczyckiej. Na podstawie sporządzonej koncepcji programowo przestrzennej, przygotowano i
złożono wniosek o wszczęcie postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na opracowanie
dokumentacji projektowo-kosztorysowej przejścia pieszo-rowerowego przez ul. Xawerego
Dunikowskiego przy stacji paliw. Do realizacji pozostaje modernizacja promenady nad Odrą oraz
zagospodarowanie terenu przy ul. Zamkowej.

7. W ramach zadania „Rewitalizacja podwórek i skwerów miejskich w Kędzierzynie-Koźlu” -
kontynuowano prace uzupełniające. Na Skwerze Kolejarzy przy ul. R. Traugutta obok zabytkowej



lokomotywy zamontowano stoliki do gier i ławki a także posadzono drzewa. Przy DDP nr 5
zamontowano mini tężnię solankową. Dodatkowo równolegle podjęto działania komplementarne
dotyczące modernizacji kilku podwórek leżących w podobszarze rewitalizacji CENTRUM (lecz
nie ujętych wprost w Programie Rewitalizacji Miasta). Prowadzono także prace związane z
modernizacją i doposażeniem placu zabaw „Ogródka Jordanowskiego” na podobszarze AZOTY,
jako zadania uzupełniające rewitalizacji.

8. „Centrum monitoringu wraz z systemem monitoringu wizyjnego” zakończono prace
objęte zadaniem „Rozbudowa systemu monitoringu wizyjnego miasta - etap II” poprzez
podwojenie liczby kamer wzdłuż głównych ulic na os. Śródmieście i Pogorzelec, na os. Piastów
oraz w Koźlu. Przygotowano przetarg na kolejny III etap rozbudowy sieci oraz zgodnie z posiadaną
dokumentacją techniczną zlecono wykonanie robót budowlanych na objęcie monitoringiem placów
zabaw (przy ul. Kościuszki, Kośnego, Zwycięstwa i na pl. Surzyckiego). Ponadto sporządzono
projekt instalacji monitoringu dla mini tężni solankowej przy DDP nr 5. Centrala monitoringu
mieści się w budynku Urzędu Miasta. Z uwagi na sytuację pandemii i polecenie Wojewody
Opolskiego przesunięcia strażników miejskich do zadań zapobiegających rozprzestrzenianiu się
COVID-19, obsługa centrum monitoringu prowadzona jest w określonych godzinach - przede
wszystkim nocnych.

9. Kontynuowano prace budowlane dla zadania „Remont budynku przy ul. Planetorza 2 wraz z
zagospodarowaniem terenu”, remontując pomieszczenia znajdujące się na pierwszej  kondygnacji.

10.Przeprowadzono prace w ramach przedsięwzięcia uzupełniającego na podobszarze AZOTY pn.
„Remont oświetlenia ulicznego przy ul. Chemików-Mostowej w Kędzierzynie-Koźlu”.

Zadania wdrażane są w trybie ciągłym, za ich wykonanie odpowiada łącznie kilkadziesiąt podmiotów
(również niezwiązanych z Urzędem Miasta), które zgłosiły chęć uczestnictwa
w programie. Wśród nich są: Caritas Diecezji Opolskiej, który wykonał projekt pn. „Przebudowa ze
zmianą sposobu użytkowania istniejącego budynku, wpisanego do rejestru zabytków” oraz Powiat
Kędzierzyńsko-Kozielski, który realizował „Strefę rekreacji osiedla Stare Miasto - rewitalizację Wyspy
w Kędzierzynie-Koźlu” obejmującą także przebudowę  niewykorzystywanego  internatu  Zespołu Szkół
Żeglugi Śródlądowej im. Bohaterów Westerplatte. Projekty te otrzymały dofinansowanie z
dedykowanego rewitalizacji Działania 10.2 Inwestycje wynikające z lokalnych programów rewitalizacji
RPO WO 2014-2020. Do programu w roku minionym poza gminą zgłosił się ponownie Powiat
Kędzierzyńsko-Kozielski oraz Ludowy Klub Jeździeckie „Na Wyspie” Kędzierzyn-Koźle, które chcą
realizować w latach 2021-2022 projekty związane z remontem infrastruktury sportowej na os. Azoty
oraz Stare Miasto.


